a *II Reg.* vii, 8. *Psalm.* lxxvii, 70; lxxxviii, 21. *Act.* vii, 40; xiii, 22.

coram Samuele. Sed dicit: Nec habeo unquam deprecatus.

1. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

2. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

3. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

4. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

5. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

6. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

7. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

8. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

9. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

10. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

11. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

12. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

13. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

14. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

15. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

16. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

17. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

18. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

19. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

20. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

21. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

22. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

23. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

24. *Quid dicit Saul Samuel, de quo dicitur: Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius? Non est deus eius?*

8. Y llamó Isai á Abinadáb, v le puso delante de Samuel. Y Samuel no le escogió el Señor.

9. Y trajo Isai á Samuel, del cual dijo: Tampoco á este he escogido el Señor.

10. Con esto Isai trajo delante de Samuel sus siete hijos: y dijo Samuel á Isai: Ninguno de estos he escogido el Señor.

11. Y dijo Samuel á Isai: ¿Por ventura se han acabado ya tus hijos? El respondió: Aun hay uno pequeño, que está apacentando las ovejas. Y dijo Samuel á Isai: Envía, y tráelo: porque me nos contentamos á comer hasta que él venga acá.

12. Envio pues, y lo trajo. Y él era rubio, y de hermoso aspecto, y de linda cara. Y dijo el Señor: Levántate, ángelo, porque me es.

13. Tomó pues Samuel el estorno del anciano, y ángelo en medio de sus hermanos: y dando lugar á ca delante el Espíritu del Señor encendíase á David: y partiendo Samuel se fue á Ramatha.

14. Mas el Espíritu del Señor se retiró de Saúl, y le atormentaba un espíritu malo, por permiso del Señor.

15. Y dijo á Saúl sus siervos: Mira que te atormenta un espíritu malo por permiso de Dios.

16. Si tu, señor nuestro, lo mandas, tus siervos, que dicen aquí delante, buscarán un hombre que sepa tañer el arpa, para que cuando el

17. Si tu, señor nuestro, lo mandas, tus siervos, que dicen aquí delante, buscarán un hombre que sepa tañer el arpa, para que cuando el

18. Si tu, señor nuestro, lo mandas, tus siervos, que dicen aquí delante, buscarán un hombre que sepa tañer el arpa, para que cuando el

19. Si tu, señor nuestro, lo mandas, tus siervos, que dicen aquí delante, buscarán un hombre que sepa tañer el arpa, para que cuando el

20. Si tu, señor nuestro, lo mandas, tus siervos, que dicen aquí delante, buscarán un hombre que sepa tañer el arpa, para que cuando el

21. Si tu, señor nuestro, lo mandas, tus siervos, que dicen aquí delante, buscarán un hombre que sepa tañer el arpa, para que cuando el

22. Si tu, señor nuestro, lo mandas, tus siervos, que dicen aquí delante, buscarán un hombre que sepa tañer el arpa, para que cuando el

23. Si tu, señor nuestro, lo mandas, tus siervos, que dicen aquí delante, buscarán un hombre que sepa tañer el arpa, para que cuando el